10

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «06» июня  2014 г.               с.Субботино                                   №  76 а

О внесении изменений  в муниципальную программу

«Комплексная программа развития коммунальной

инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет

на 2014-2018 года и перспективу до 2023 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Субботинского сельсовета,  на основании Решения Субботинского сельского Совета депутатов №184 от 11 апреля 2014 г
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 года и перспективу до 2023 года», утвержденную Постановлением администрации Субботинского сельсовета №102 от 22.10.2013 года:
-  Приложение № 2,3 к паспорту муниципальной программы «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 годы и перспективу до 2023 года» изложить в новой редакции.

-  Приложение № 2,3 к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» изложить в новой редакции .

-    Приложение № 2,3 к подпрограмме «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета» изложить в новой редакции .
-  Приложение № 2,3 к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета»» изложить в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Субботинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Субботинского сельсовета.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Субботинского

сельсовета                                                                           Тасханов О.В.

	Приложение № 2

	к паспорту муниципальной программы "Комплексная программа развития  коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2016 годы и перспективу до 2023 года"

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы

	"Комплексная программа развития  коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2016 годы и перспективу до 2023 года"

	Источники финансирования
	Всего  т.р.
	В том числе

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общие расходы на реализацию  муниципальной программы «Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2016 годы и перспективу до 2023 годы

	Всего:
	11682,077
	4117,653
	3761,712
	3802,712
	0
	0
	0

	В том числе за счет краевого бюджета
	124,515
	108,149
	8,183
	8,183
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Районного бюджета
	489,4
	155,1
	163
	171,3
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Местного бюджета
	10322,862
	3606,304
	3341,929
	3374,629
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Федеральный бюджет
	745,3
	248,1
	248,6
	248,6
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Расходы на подпрограммы

	«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	Всего:
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе за счет краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Местного бюджета
	5
	5
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	«Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета»

	Всего:
	10359,297
	3480,573
	3417,412
	3461,312
	0
	0
	0

	В том числе за счет краевого бюджета
	24,235
	7,869
	8,183
	8,183
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Районного бюджета
	489,4
	155,1
	163
	171,3
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Местного бюджета
	9100,362
	3069,504
	2997,629
	3033,229
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Федеральный бюджет
	745,3
	248,1
	248,6
	248,6
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета»

	Всего:
	1317,78
	632,08
	344,3
	341,4
	0
	0
	0

	В том числе за счет краевого бюджета
	100,28
	100,28
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Местного бюджета
	1217,5
	531,8
	344,3
	341,4
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	(прогнозный объем)

	приложение № 3

	к  мунципальной  программе "Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 годы и перспективу до 2023 года

	План мероприятий

	 муниципальной   программы "Комплексная программа развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Субботинский сельсовет на 2014-2018 годы и перспективу до 2023 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.руб.
	Взаимосвязь с целями и целевыми показателями подпрограммы (номер пункта цели, номер строки целевого показателя)

	Всего,
	Краевой бюджет
	Районный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе:

	11682,077
	124,515
	489,400
	10322,862
	745,300

	в том числе по подпрограммам

	«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

	5,000
	0,000
	0,000
	5,000
	0,000

	Обращение с отходами и благоустройство
 территории Субботинского сельсовета

	10359,297
	24,235
	489,400
	9100,362
	745,300

	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета

	1317,780
	100,280

	1217,500
	0,000

	Капитальные вложения, в том числе по подпрограммам

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обращение с отходами и благоустройство
 территории Субботинского сельсовета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Прочие расходы, в том числе по подпрограммам
	Всего
	11682,077
	124,515
	489,400
	10322,862
	745,300

	Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	5,000
	0,000
	0,000
	5,000
	0,000

	Обращение с отходами и благоустройство
 территории Субботинского сельсовета

	10359,297
	24,235
	489,400
	9100,362
	745,300

	Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета

	1317,780
	100,280
	0,000
	1217,500
	0,000

Приложение № 2
к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель: повышение комфортности и безопасности проживания населения Субботинского сельсовета за счет развития и модернизации жилищного фонда и объектов коммунальной инфраструктуры.

	Задача 1: повышение качества и надежности предоставляемых гражданам жилищно-коммунальных услуг, модернизация коммунальной инфраструктуры для повышения ресурсной эффективности производства и предоставления услуг, повышение энергоэффективности систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снижения энергоемкости жилищно-коммунального хозяйства, снижение износа коммунальной инфраструктуры

	1.1. Выявление бесхозяйных объектов ЖКХ и оформление права собственности на них у МО «Субботинский сельсовет»
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0505
	0118001
	240
	5,0
	0
	0
	5,0

	1.2. Капитальный ремонт и текущее содержание объектов ЖКХ, находящихся в собственности МО «Субботинский сельсовет»
	Администрация Субботинского сельсовета

	Итого по Задаче 1

	816
	0505
	011800
	240
	5,0
	0
	0
	5,0

	Итого по подпрограмме

	5,0
	0
	0
	5,0

	В том числе

	ГРБС 1

	816

	5,0
	0
	0
	5,0

	…

	ГРБС n

Приложение № 3
к подпрограмме «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
подпрограммы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»   с учетом источников финансирования,                                                                             в том числе: средств краевого бюджета, районного бюджета и средств местного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019-2023 год
	Итого на
2014-2023 годы

	Подпрограмма
	«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	Всего
	5,0

	5,0

	в том числе :

	краевой бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	5,0

	5,0

	Администрация Субботинского сельсовета
	5,0

	5,0

	краевой бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	5,0

	5,0

	МКУ «Учреждение по сопровождению деятельности органов местного самоуправления Субботинского сельсовета»

	краевой бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

	Задача 1
	повышение качества и надежности предоставляемых гражданам жилищно-коммунальных услуг, модернизация коммунальной инфраструктуры для повышения ресурсной эффективности производства и предоставления услуг, повышение энергоэффективности систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, снижения энергоемкости жилищно-коммунального хозяйства, снижение износа коммунальной инфраструктуры
	Всего
	5,0

	5,0

	в том числе :

	Администрация Субботинского сельсовета
	5,0

	5,0

	краевой бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет
	5,0

	5,0

	МКУ «Учреждение по сопровождению деятельности органов местного самоуправления Субботинского сельсовета»

	краевой бюджет

	районный бюджет

	местный бюджет

Приложение № 2
к подпрограмме «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета»
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель: Улучшение экологической ситуации и безопасности проживания населения Субботинского сельсовета за счет развития и модернизации объектов временного размещения твердых бытовых отходов. Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности проживания граждан, озеленению территории поселения.

	Задача 1: Удовлетворение потребностей населения МО «Субботинский сельсовет» в сфере благоустройства

	1.3. Уличное освещение
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0503
	0128001
	200
	931,828
	896,203
	931,803
	2759,834

	1.4. Содержание мест захоронения
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0503
	0128002
	200
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	1.5. Утилизация и переработка ТБО, т.ч. буртовка  мусора
	Администрация Субботинского сельсовета
	816

816
	0503

0503
	0129120

0129120
	200

200
	155,1

155,1
	163,0

163,0
	171,3

171,3
	489,4

489,4

	1.6. Захоронение безродных
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0502
	0128004
	800
	11,43
	11,43
	11,43
	34,290

	1.7. Прочие мероприятия по благоустройству
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0503
	0128005
	200
	108,682
	81,382
	81,382
	271,446

	1.8. Софинансирование гранта по благоустройству
	Администрация Субботинского сельсовета
	816

	0503
	0128007
	200
	45,0
	0
	0
	45,0

	Итого по Задаче 1

	1267,040
	1167,015
	1210,915
	3644,970

	Задача 2: Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы

	2.1. Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы
	Администрация Субботинского сельсовета (МКУ)
	816
	0113
	0128006
	100,200
	541,061
	537,211
	537,211
	1615,483

	816
	0505
	0128006
	100,200
	1402,053
	1396,953
	1396,953
	4195,959

	816
	0707
	0128006
	100
	14,450
	14,450
	14,450
	43,350

	Администрация Субботинского сельсовета (военный учет)
	816
	0203
	0125118
	100,200
	248,100
	248,600
	248,600
	745,300

	Администрация Субботинского сельсовета (пенсионное обеспечение)
	816
	1001
	0128008
	300
	45,000
	45,000
	45,000
	135,000

	Администрация Субботинского сельсовета (адм.комиссия)
	816
	0113
	0127514
	200
	7,869
	8,183
	8,183
	24,235

	Итого по Задаче 2

	2258,533
	2250,397
	2250,397
	6759,327

	Итого по подпрограмме

	3525573
	3417,412
	3461,312
	10404,297

	В том числе

	ГРБС 1

	3525,573
	3417,412
	3461,312
	10404,297

	…

	ГРБС n

Приложение № 3
к подпрограмме «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета»
	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
подпрограммы «Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета»   с учетом источников финансирования,                                                                             в том числе: средств краевого бюджета, районного бюджета и средств местного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого на
2014-2016 годы

	Подпрограмма
	«Обращение с отходами и благоустройство территории Субботинского сельсовета»
	Всего
	3525,573
	3417,412
	3461,312
	104041,297

	в том числе :

	федеральный бюджет
	248,1
	248,6
	248,6
	745,3

	краевой бюджет
	7,869
	8,183
	8,183
	24,235

	районный бюджет
	155,1
	163,0
	171,3
	489,4

	местный бюджет
	3114,504
	2997,629
	3033,229
	9145,362

	Задача 1
	Удовлетворение потребностей населения МО Субботинский сельсовет в сфере благоустройства
	Всего
	1267,040
	1167,015
	1210,915
	3644,97

	в том числе :

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	155,1
	163,0
	171,3
	489,4

	местный бюджет
	1111,94
	1004,015
	1039,615
	3155,57

	Задача 2
	Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы
	Всего
	2258,533
	2250,397
	2250,397
	6759,327

	в том числе :

	федеральный бюджет
	248,1
	248,6
	248,6
	745,3

	краевой бюджет
	7,869
	8,183
	8,183
	24,235

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2002,564
	1993,614
	1993,614
	5989,792

Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета»
Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель: Повышение комфортности и безопасности проживания населения Субботинского сельсовета за счет развития и модернизации дорог на территории сельсовета.

	Задача 1: Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог сельсовета

	1.9. Ремонт и содержание УДС
	Администрация Субботинского сельсовета
	816
	0409
	0138001
	240
	217,84
	284,30
	281,40
	783,54

	1.10.

	816
	0409
	0138002
	240
	250,500
	0
	0
	250,500

	1.11.

	816
	0409
	0138003
	240
	500
	0
	0
	500

	1.12.

	816
	0409
	0137508
	240
	100,28
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Задаче 1

	569,120
	284,30
	281,40
	1134,820

	Задача 2: Обеспечение дорожной безопасности на территории сельсовета

	2.1. Приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Субботинского сельсовета (МКУ)
	816
	0409
	0138001
	240
	22,96
	20,00
	20,00
	62,96

	2.2. Обустройство автобусных остановок
	Администрация Субботинского сельсовета (МКУ)
	816
	0409
	0138001
	240
	40,00
	40,00
	40,00
	120,00

	2.3.  Проведение тематических мероприятий
	Администрация Субботинского сельсовета (МБУК)
	816
	0409
	0138001
	240
	0
	0
	0
	0

	Итого по Задаче 2

	62,96
	60,00
	60,00
	182,96

	Итого по подпрограмме

	632,080
	344,300
	341,400
	1317,780

	В том числе

	ГРБС 1

	816
	0409
	0138001
	240
	531,800
	344,30
	341,40
	1217,500

	ГРБС 2

	816
	0409
	0137508
	240
	100,28
	0
	0
	100,28

Приложение № 3
к подпрограмме «Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета»
	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
подпрограммы с учетом источников финансирования, в том числе: средств краевого бюджета, районного бюджета и средств местного бюджета

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, мероприятий
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого на
2014-2016 годы

	Подпрограмма
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог на территории Субботинского сельсовета»
	Всего
	632,08
	344,300
	341,400
	1317,780

	в том числе :

	краевой бюджет
	100,28
	0,00
	0,00
	100,280

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	531,800
	344,300
	341,400
	1217,500

	Администрация Субботинского сельсовета
	632,08
	344,300
	341,400
	1317,780

	краевой бюджет
	100,280
	0,00
	0,00
	100,280

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	531,800
	344,300
	341,400
	1217,500

	Задача 1
	Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог сельсовета
	Всего
	569,120
	284,300
	281,400
	1134,820

	в том числе :

	Администрация Субботинского сельсовета
	569,120
	284,30
	281,40
	1134,820

	краевой бюджет
	100,280
	0,00
	0,00
	100,280

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	468,840
	284,30
	281,40
	1034,540

	Задача 2
	Обеспечение дорожной безопасности на территории сельсовета
	Всего
	62,96
	60,00
	60,00
	182,96

	в том числе :

	Администрация Субботинского сельсовета
	62,96
	60,00
	60,00
	182,96

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	62,96
	60,00
	60,00
	182,96